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Wprowadzenie 
Fundacja Gaudete wdraża projekt zatytułowany „Dron promujący równość w podejmowaniu decyzji 
politycznych i gospodarczych”. Inicjatywa ma na celu zdefiniowanie nowej strategii i utworzenie 
nowych narzędzi umożliwiających wspieranie procesu równości płci.   
Pomimo tego, że na przestrzeni lat w większości krajów Unii Europejskiej nastąpił wzrost 
reprezentacji kobiet w polityce oraz w administrowaniu i zarządzaniu przedsiębiorstwami oraz w 
innych podmiotach nadal nie ma równości płci zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie 
„Leading Equality Throughout Society”, jeden z trzech filarów unijnej strategii na rzecz równości płci 
Gender Equality Strategy 2020–2025. 
Projekt opiera się na analizie aktualnej sytuacji pod kątem dobrych praktyk, programów i 
prawodawstwa, a także na relacjach z Focus Groups prowadzonych w grupach docelowych, a 
mianowicie w grupie młodych osób kończących naukę (posiadających tytułu licencjata lub magistra) 
oraz wysoko wykwalifikowanych pracowników w firmach i administracji publicznej. 
Cel 
Celem projektu jest utworzenie platformy zawierającej interaktywną bazę danych istniejących 
dobrych praktyk, programów i ustawodawstwa w różnych państwach Unii Europejskiej.  
Platforma stanowi podstawą działań mających na celu podniesienie świadomości i zwiększenie 
motywacji wśród grup docelowych takich jak: pracodawcy, związki zawodowe, decydenci, organizacje 
społeczeństwa obywatelskiego, ośrodki naukowo-badawcze.  
Na podstawie tych działań i badań zostały przedstawione propozycje nowych polityk i narzędzi, które 
umożliwią promowanie równości płci w procesie podejmowania decyzji politycznych, a mianowicie 
równej reprezentacji kobiet i mężczyzn w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2024 r. 
Problem: 
Kobiety nadal są niedostatecznie reprezentowane w podejmowanie decyzji w życiu politycznym i  
gospodarczym w wielu Państwach członkowskich UE. 
Aktywności 
Projekt polega na wdrożeniu różnorodnych działań umożliwiających zmianę społeczną;  
- Analiza stanu wiedzy na temat równości płci (Gender Equality knowledge base), 
- Projekt platformy,  
- Działania mające na celu opracowanie nowych strategii i narzędzi w oparciu o mierniki oraz plany 
oparte na najnowocześniejszych analizach,  
- Grupy fokusowe (Focus Groups) z reprezentantami mediów i przedstawicielami organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego (Civil Society Organisation),  
- Identyfikacja dobrych praktyk (Good Practices) w zakresie równości płci,  



- Wzajemne uczenie się (Mutual learning), 
- Działania podnoszące świadomość (Awareness raising seminars and campains);  
-Promocja społeczności sieciowej interesariuszy (Network Community) i innych podmiotów 
bezpośrednio zaangażowanych w proces równości płci. 
Wyniki 
Wyniki skupiają się na: 
- Integracji Interaktywnego Katalogu (Interacive Catalogue), bazy danych interwencji 
sklasyfikowanych jako Dobre Praktyki (GP) z 27 krajów Unii Europejskiej,  
- Identyfikacja nowych narzędzi wynikających z działań podnoszących świadomość i wzajemne 
uczenie się,  
-Działania promocyjne i informacyjne z udziałem mediów oraz innymi zainteresowanymi stronami: 
seminaria internetowe, kampanie, warsztaty i webinary,  
- Tworzenie i rozwój sieci - Społeczność interesariuszy. 
Rezultaty 
Rezultaty projektu stanowią:  
- Ulepszone plany Gender Equality w przedsiębiorstwach i administracji publicznej,  
- Poprawa transferu wiedzy na temat dobrych praktyk,  
- Definiowanie i doskonalenie nowych strategii i nowych narzędzi. 
Wpływ 
Wkład w realizację Com GE2020-2025 w filarze „Leading Equality Throughout Society”; GE w procesie 
podejmowania decyzji politycznych i równej reprezentacji w wyborach do parlamentu w 2024 r. 
Od 6 do 9 czerwca 2024 r. obywatele UE będą głosować na 720 posłów do Parlamentu Europejskiego 
reprezentujących 480 milionów Europejczyków. 
- Niektóre kraje UE wprowadziły przepisy dotyczące kwot płci na listach kandydatów do Parlamentu 
Europejskiego. 
- Niektóre kraje pozwalają swoim parlamentarzystom na korzystanie z urlopu macierzyńskiego lub 
ojcowskiego, a inne nie. 
 
Znaczenie głosowania w nadchodzących wyborach europejskich i sposób wyboru posłów do 
Parlamentu Europejskiego kształtują przyszłość uczenia się i edukacji dorosłych w Europie. 
 
Równowaga płci i różnorodność reprezentacji politycznej mają kluczowe znaczenie dla tworzenia 
polityk odzwierciedlających potrzeby wszystkich. Udział kobiet w procesach decyzyjnych ma 
kluczowe znaczenie dla tworzenia polityk odpowiadających na wyzwania stojące przed kobietami. 
Osiągnięcie równowagi płci w reprezentacji politycznej wymaga wspólnych działań. 
 
Partnerstwo 
 
Partnerstwo proponujące rozwój projektu ProPEGE zostało utworzone z uwzględnieniem 
następujących czynników: wysoka wrażliwość na obawy społeczne i kwestie związane z równością 
płci w krajach, do których należą podmioty; profil podmiotów partnerskich, ze szczególnym 
uwzględnieniem przeprowadzonych badań oraz prac monitorujących i ewaluacyjnych polityk 
równości płci; wysoki potencjał techniczno-naukowy podmiotów i badaczy, którzy są zaangażowani w 
projekt; regularny kontakt z problemem i organizacjami w terenie w celu promowania działań 
zintegrowanych z celami projektu. 
Instytucje zostały wybrane na podstawie zaangażowania w budowania dialogu oraz wymiany 
najlepszych praktyk wspierających równe przywództwo „Egual leadership: Partnerstwo tworzą: 
 

- Universidade Católica Portuguesa, Centro de Estudos dos Povos e Culturas de Expressão 
Portuguesa (UCP/CEPCEP) – Portugalia, 

- Gaudete Foundation – Polska, 
- University of Siena – (UNISI) – Włochy, 



- University of Latvia (UL) – Łotwa, 
- Fundación Ronsel – Hiszpania, 
- Ordem dos Psicologos Portugueses (OPP) – Portugalia. 

 
 

 
 

Kraje takie jak Hiszpania (Fundación Ronsel), Włochy (Uniwersytet w Sienie) czy Portugalia 
(Universidade Católica Portuguesa i Ordem dos Psicólogos) należą do najbardziej aktywnych w 
promowaniu prawodawstwa i planów dotyczących równości płci. Na Łotwie kwestie płci zawsze były 
częścią procesu politycznego. Z kolei Fundacja Gaudete (Polska) skupiła swoje działania na bardzo 
ważnym procesie interwencji w propozycje promujące równy udział kobiet i mężczyzn w polityce i 
świecie edukacyjnym. 
 
Sposób realizacji 
Sedno projektu stanowi opracowanie Interaktywnego Katalogu (Interactive Cataloque) składającego 
się z najlepszych praktyk na poziomie regionalnym lub krajowym dotyczących równości płci w 27 
państwach członkowskich UE, przyczyniając się do lepszej integracji kobiet oraz mężczyznom w 
równym uczestnictwie i reprezentacji w podejmowaniu decyzji politycznych i gospodarczych. 
ProPEGE platforma jest punktem dostępu do wszystkich narzędzi projektu, wyników i wszystkich 
użytkowników, który mogą tworzyć otwarte architektury umożliwiające wymianę treści i danych 
pomiędzy organizacjami społecznymi i zainteresowanymi stronami ogólny. Na platformie znajduje się 
Katalog Interaktywny, umożliwiający wyszukiwanie, przesyłanie i pobieranie najlepszych praktyk. 
 

 
 
Katalog Interaktywny może być przydatny w kontekście tworzenia programów rozwojowych i 
szkoleniowych skierowanych do kobiet i mężczyzn w najróżniejszych sektorach. 
 



 
 
Katalog Interaktywny jest dostępny na stronie: https://equalleadership.eu/ 

 

 
 
Katalog zawiera przykłady dobrych praktyk z 27 krajów UE. 
Dla przykładu podajemy kilka Good Practice takich jak:  
- Węgry - Program Dla Kobiet w Nauce, którego celem jest motywowanie młodych kobiet 
naukowców i badaczy do osiągania wybitnych i praktycznych wyników naukowych, a także 
motywowanie i promowanie pozycji Węgierek w dziedzinie nauki, 
- Bułgaria - Stowarzyszenie Prawników Kobiet z Bułgarii, które jest stowarzyszeniem non-profit 
działającym w interesie publicznym i jest kandydatem do członkostwa w Światowej Federacji Kobiet 
Prawniczych. 
- Litwa: Stowarzyszeni Kobiet Biznesu, ma na celu wspieranie przedsiębiorczości i zaangażowania 
kobiet w gospodarkę państwową, wzmacnianie wzajemnej współpracy w obszarach biznesu, a także 
wykorzystywanie potencjału twórczego i organizacyjnego dla dobra publicznego. 
- Portugalia: Projekt PROGRIDA - to proaktywna odpowiedź na potrzebę zapewnienia przez firmy 
bardziej sprawiedliwego i zróżnicowanego przywództwa; projekt promujący synergię pomiędzy 
dwoma poziomami kobiecego przywództwa poprzez utworzenie puli talentów średniego szczebla 
(PROGRIDA), która gwarantuje solidne i reprezentatywne przywództwo na najwyższym szczeblu. 
- Włochy - “La Toscana delle Donne” (Toskania Kobiet). Region Toskanii zainicjował serię wydarzeń, 
spotkań z ekspertami, seminariów, prezentacji badawczych i dyskusji na temat polityki 
instytucjonalnej, transformacji pracowniczej i ekologicznej. To wydarzenie zorganizowane aby 
nawiązać dialog, aby zrozumieć, w jaki sposób ulepszyć i wzmocnić politykę równości płci. 
 
Dla osób mających pytania jest dostępny EquiBot, nasz własny bot zasilany przez GPT, gotowy 

odpowiedzieć na każde pytanie dotyczące najlepszych praktyk w zakresie równego przywództwa! 

 
Architektura techniczna ProPEGE łączy w sobie cztery elementy: 
1. POLITYKI PUBLICZNE – Znaczenie i zaangażowanie polityk publicznych wspieranych przez 
ustawodawstwo ogólne i szczegółowe każdego państwa członkowskiego Unii Europejskiej (Strategia 
na rzecz równouprawnienia płci na lata 2020–2025), ustawodawstwa Organizacji Narodów 



Zjednoczonych (Powszechna Deklaracja Praw Człowieka Prawa, Konwencja w sprawie wszelkich form 
dyskryminacji kobiet, Pekińska Platforma Działania, 2030, ONZ Agenda na rzecz Zrównoważonego 
Rozwoju). 
2. RÓWNOŚĆ POLITYCZNA I EKONOMICZNA – Identyfikacja środków i narzędzi ukierunkowanych na 
równy udział kobiet i mężczyzn w podejmowaniu decyzji politycznych i gospodarczych. W 
szczególności skoncentrowanie się na roli partii politycznych, związków zawodowych i organizacji 
biznesowych, organizacji społeczeństwa obywatelskiego, podmiotów gospodarczych, mediów, 
zachęcanie do równości płci poprzez działania podnoszące świadomość, zarówno na szczeblu 
regionalnym, krajowym, jak i w perspektywie międzynarodowej.  
3. DOBRE PRAKTYKI – Identyfikacja i zebranie odpowiednich przykładów metod i narzędzi w 
wybranym obszarze poprzez proces badawczy we wszystkich krajach członkowskich; Selekcja i dobór 
praktyk z potencjałem poprzez zastosowanie kryteriów opracowanych przez EIGE (Europejski Instytut 
ds. Równości Kobiet i Mężczyzn). 
4. NARZĘDZIA – wdrażanie dobrych praktyk i pomaganie różnym zainteresowanym stronom w ich 
uświadomieniu co już zostało opracowane i wdrożone, a także wykorzystanie istniejących 
doświadczeń i narzędzi do wsparcia Sieci Społeczności GE, przyczyniając się do wymiany praktyk i 
doświadczeń pomiędzy zainteresowanymi stronami na poziomie regionalnym, krajowym i 
europejskim. 
 

 Projekt jest realizowany w ramach programu: Citizens, Equality, Rights  and Values 
programme (CERV) 
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 (projekt 101086645 – ProPEGE) 
Finansowane przez Unię Europejską. Wyrażone poglądy i opinie są jednak wyłącznie poglądami autora (autorów) i niekoniecznie 

odzwierciedlają poglądy Unii Europejskiej. Ani Unia Europejska, ani organ przyznający nie mogą ponosić za nie odpowiedzialności 

Program „Obywatele, równość, prawa i wartości” 

Program ten ma na celu ochronę i promowanie praw i wartości zapisanych w traktatach UE i Karta 

praw podstawowych, w szczególności poprzez wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego 

działających na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i ponadnarodowym. 

Polskim Partnerem Projektu ProPEGE jest Fundacja Gaudete-www.gaudete.katowice.opoka.org.pl 

 

 

 

 

 

 



 


